[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________

пгт Приазовское

                № ________

О закреплении территорий муниципального образования Приазовский муниципальный округ Запорожской области за муниципальными предприятиями, учреждениями, организациями и физическими лицами для обеспечения чистоты, порядка и благоустройства

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области», решением Приазовского окружного Совета депутатов от 12.12.2023 г. № 43 «Об утверждении правил благоустройства территорий муниципального образования Приазовский муниципальный округ Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить на праве оперативного управления территории для осуществления работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка за муниципальными предприятиями, учреждениями, организациями и физическими лицами, которые осуществляют свою деятельность на территории Приазовского муниципального округа Запорожской области (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЗаИнформ!» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава
муниципального округа

                                 А.С. Диковченко

                                                                                                                 Приложение 1
                                                                        к постановлению Администрации
                                                                        Приазовского муниципального округа
                                                                        от________________2025 г. №______

Закрепление территорий муниципального образования Приазовский муниципальный округ Запорожской области за муниципальными предприятиями, учреждениями, организациями и физическими лицами для обеспечения чистоты, порядка и благоустройства.

1. Собственники частного сектора - территория определяется от ограждения и до проезжей части.

2. Организации, учреждения и предприятия – прилегающая территория и до проезжей части, а также центральный парк пгт. Приазовское.

3. Собственники и физические лица - прилегающая территория и до проезжей части.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg